
- -

RÉPUBLIQUE DU BENIN 
Fraternité- Justice-Travail 

SOCIETE NATIONALE DES EAUX DU BENIN 

SONEB 


PROCES-VERBAL D'ATTRIBUTION PROVISOIRE 


Oblet du Dossier tI'Appel tl ' Off'tM : 


ACQUISITION AUTRRS MATRRTRT$ n'OIJTTT1T1AGRS"ET 

CAISSES A OUTILS. 


Référence: F DECR 78866 

JUILLET 2020 



Procès-verbal d'attribution provisoire 


Objet: 	 Appel d'offres ouveli n0019/20/S0NEB/DGIPRMPIDECRlCCMP/S-PRMP, 

relatif à l'acquisition d'autres matériels d'outillages et caisses à outils. 

Mode de passation: Appel d'offres ouvert. 

L'an deux mil vingt et le mercredi quinze juillet à dix heures, dans la salle de réunion 

du troisième étage de la SONEB, les membres de la commission ont procédé à 

l'attribution provisoire du marché cité en objet. 

Ont pris part à cette séance conformément à la note de serVIce n° 
137/20/S0NEBIPRMP/SP-PRMP/CCMP du 30 juin 2020 : 

• Président: Hugues MEHOU, PRMP-SONEB ; 

"" Rapporteur: Audrey KPOLEDJI, Seorétairo Pormanont do la PR11P 

• Membres: 

Administration Prénom(s) et Nom Observations 

Département 
Contentieux, 
Archives 

des Affaires Juridiques, 
de la Documentation et 

du 
des 

Max-Aurel 
AHOUANHO"lJN 

Avec voix 
délibérative 

Paulelle GANGBO Avec voix 
FONAC 

Régina A. GANSEY délibérative 

Direction Financière Prisca DOMINGO 
Avec voix 
délibérative 

Direction de l'Exploitation et de la Coordination 
du Réseau 

Euplrrem ZINSOU 
Avec VOIX 
délibérative 

.~ 


2 



Les résultats d'analyse des offres se présentent dans le tableau synthèse ci-après: 

Intitulé: Acquisition d'autres matériels d'outillages et caisses à outils 

Procédures 

Mode de passation Appel d'offres ouvert 

Justification Néant 
Référence de 

PV N° 102/2020/CCMP/AJ du 25 mai 2020 (Bon à 
l'autorisation de l'organe 

lancer)
de contrôle 

Soumissionnaires en lice 

1. CAS LE ROCHER 

2. LA TERRE PROMISE 

3. ETS IFEDA YO BUSINESS 

4. FOX INTERNATIONAL 

5. CHABESY INTERNATIONAL 

6. QUADRI SERVICES 

Soumissionnaires écartés 

Soumissionnaires Motifs 
Non-exhaustivité Cl baladeuse magnétique proposée 

(' AS T.F R ()('l-TFR contre 2 requis) et non-conformité pour l' essentiel de 
l'offre (perforateur burineur de puissance inférieure à 
celle exigée). 

- Non-exhaustivité (12 unités de «jeu de 9 clés allen 
torrx » et de « jeu de 9 clés allen hexagonales» 
proposés au lieu de 16 requis pour chacun ainsi que 
proposition de jeux de clés mixte au lieu de mâles 
exigés) 

LA TERRE PROMISE - Défaut de fourniture des fiches techniques relatives 
au Mesureur d ' isolement, à la Pince 
ampèremétrique, au Multimètre process, au Testeur 
de câblage et au Testeur de vibration pour la 
maintenance des moteurs (pièces éliminatoires 
suivant point IOde l'Annexe A des DPAO) 

3 



Soumissionnaires écartés 

Soumissionnaires Motifs 

ETS IFEDAYO 

BUSINESS 

- Défaut de fourniture des fiches techniques relatives 
à la Pince ampèremétrique, au Souffleur électrique 
à air comprimé, au Pistolet à air chaud, à l'Outil 
d'alignement d'arbres par laser, à la Perceuse filaire 
à percussion et au Perforateur burineur (pièces 
éliminatoire suivant point 10 Annexe A des DPAO) 

- Non-conformité de la motopompe proposée dans 
l'offre. 

FOX INTERNATIONAL 

- Non-exhaustivité (3 unités proposées pour le 
Testeur de câblage au lieu de 8 requis et 4 unités 
pour l'Extracteur à prises extérieures au lieu de 2 
exigés) 

- Non-conformité du Multimètre process et de la 
Motopompe aux prescriptions. 

QUADRI SERVICES 
Non fourniture des fiches techniques exigées (pièces 
éliminatoires suivant point 10 Annexe A des DP AO) 

Attributaire 

Nom CHABESY INTERNATIONAL Sarl 

Montant proposé 68.923.907 FCFA HT 

Montant évalué (corrigé) 68.923.907 FCF A HT 

Principales dispositions permettant l'établissement du marché 

Objet du marché Acquisition d'autres matériels d'outillages et caisses à 

outils 

Prix 68.923.907 HT 

Délai d'exécution 90 jours 

Part de sous-traitance (le 

cas échéant) 

Néant 

Variante pns en compte 

(cas échéant) 

Néant 

Autres Néant 

Au regard des informations inscrites dans le tableau ci-dessus, la Commission de 

passation des marchés a adopté le rapport de la sous-commission d'évaluation et 

propose comme attributaire provisoire du marché d'acquisition autres matériels 

d'outillages et caisses à outils, la société CHABESY INTERNATIONAL pour un 

i 4 



montant total de soixante-huit millions neuf cent vingt-trois mille neuf cent sept 

(68.923.907) FCFA Hors Taxes. 

Le Président a clôturé la séance à 12 heures 45 minutes. 

Fait à Cotonou, le mercredi 15 juillet 2020 

Le Président Le Rapporteur 

J :~ 
Audrey KPOLEDJIHUgUeS~HOU 

Le~ memlJre~ 

~ 
Euphrem ZINSOU Prisca DOMINGO 

~~ 
Régina A. GANSEY Max-Aurel WuUOUN 

5 


